
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040700066

66

Nº 67, quinta-feira, 7 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23305005614202272. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para eventual fornecimento de água mineral natural, potável e não gasosa
em galões de 20 (vinte) litros e copos de 200 (duzentos) mililitros, a fim de atender às
necessidades da Reitoria do IFSP, que serão prestados nas condições e exigências
estabelecidas no Edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 07/04/2022 das 10h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Pedro Vicente, 625 a, Caninde - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-00062-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 07/04/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/04/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
gratuito.

VALTER FERNANDO VIANA
Administrador

(SIASGnet - 05/04/2022) 158154-26439-2022NE000147

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8582/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23438000477202274. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
para o IFSP - Campus Avaré, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 45. Edital: 07/04/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333, Jd. Europa
- Avaré/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-08582-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 07/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
gratuito..

MARIA CLARA DAMIAO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 06/04/2022) 158154-26439-2022NE000182

CAMPUS BARRETOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5583/2022 - UASG 158583 - IFSP BARRETOS

Nº Processo: 23428.000023/2022-12.
Pregão Nº 6583/2022. Contratante: IFSP - CAMPUS BARRETOS.
Contratado: 04.969.084/0001-27 - PREDILAR SOLUCOES EM SERVICOS EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio administrativo,
sendo de cozinheiro(a) e auxiliar de cozinha, para o Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de São Paulo (IFSP) - Campus Barretos
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/04/2022 a 10/04/2023. Valor
Total: R$ 157.200,00. Data de Assinatura: 01/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2022).

CAMPUS ITAPETININGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3526/2022 - UASG 158526 - IFSP ITAPETININGA

Nº Processo: 23433.001073/2021-67.
Pregão Nº 3526/2022. Contratante: IFSP - CAMPUS ITAPETININGA.
Contratado: 11.161.828/0001-48 - SOMAVE CONSTRUCAO E MANUTENCAO EIRELI. Objeto:
Prestação de serviços continuados de manutenção predial (preventiva e corretiva) e
conservação dos bens móveis e imóveis, com fornecimento de mão de obra com dedicação
exclusiva, além do fornecimento de materiais, peças, equipamentos, insumos e locação de
equipamentos sob demanda..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/04/2022 a 31/03/2023. Valor
Total: R$ 198.999,96. Data de Assinatura: 01/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2022).

CAMPUS SÃO ROQUE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO IFSP SÃO ROQUE Número do Contrato: 4329/2019.
Nº Processo: 23314.000294.2020-93. Contratante: IFSP - CAMPUS SÃO ROQUE. Contratado:
14.117.320/0001-30 - GERTAD SEGURANCA PATRIMONIAL - EIRELI
Reajuste contratual de acordo com a nova CCT 2021/2022. Prestação de serviços de
Vigilância Patrimonial do Câmpus São Roque do IFSP. Vigência: 27/08/2022. Novo valor
mensal: R$ 21.256,40.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2022

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Sorocaba.
Contratado(a): Henrique Hilkner.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Eletrônica/Mecatrônica, em regime de
40 (quarenta) horas semanais.
Vigência: 06/04/2022 a 05/07/2022.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Especialização.
Assinaturas: Denilson de Camargo Mirim, pela contratante, e Henrique Hilkner,
contratado(a).
Data da Assinatura: 05/04/2022.

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP
PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DIRETORIA DE DADOS E GESTÃO ACADÊMICA
COORDENADORIA DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
- IFSP, CNPJ 10.882.594/0001-65, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n.º
1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 1.239 diplomas no
período de 07/08/2021 até 22/03/2022, no(s) seguintes(s) livro(s) de registro(s) e
sequências numéricas: Reitoria - Livro 200(SUP.D.ARQ) - registros n.º 112 a n.º 128,
Reitoria - Livro 200(SUP.D.AVR) - registros n.º 95 a n.º 127, Reitoria - Livro 200(SUP.D.BRT)
- registros n.º 70 a n.º 113, Reitoria - Livro 200(SUP.D.BRI) - registros n.º 107 a n.º 121,
Reitoria - Livro 200(SUP.D.BTV) - registros n.º 59 a n.º 82, Reitoria - Livro 2 0 0 ( S U P . D. B R A )
- registros n.º 104 a n.º 127, Reitoria - Livro 200(SUP.D.CMP) - registros n.º 72 a n.º 88,
Reitoria - Livro 200(SUP.D.CJO) - registros n.º 95 a n.º 119, Reitoria - Livro 200(SUP.D.CPV)
- registros n.º 86 a n.º 105, Reitoria - Livro 200(SUP.D.CAR) - registros n.º 168 a n.º 185,
Reitoria - Livro 200 (SUP.D.CTD) - registros n.º 96 a n.º 103, Reitoria - Livro

201(SUP.D.CBT) - registros n.º 317 a n.º 336, Reitoria - Livro 200(SUP.D.SOR) - registros n.º
24 a n.º 42, Reitoria - Livro 200(SUP.D.SZN) - registros n.º 80 a n.º 128, Reitoria - Livro
200(SUP.D.VTP) - registros n.º 198 a n.º 200, Reitoria - Livro 201(SUP.D.VTP) - registros n.º
201 a n.º 230, Reitoria - Livro 205(SUP.D.SPO) - registros n.º 1199 a n.º 1200, Reitoria -
Livro 206(SUP.D.SPO) - registros n.º 1201 a n.º 1400, Reitoria - Livro 207(SUP.D.SPO) -

registros n.º 1401 a n.º 1572, Reitoria - Livro 201(SUP.D.GRU) - registros n.º 218 a n.º 292,
Reitoria - Livro 200(SUP.D.HTO) - registros n.º 58 a n.º 75, Reitoria - Livro 2 0 0 ( S U P . D. I T P )
- registros n.º 75 a n.º 107, Reitoria - Livro 200(SUP.D.JCR) - registros n.º 53 a n.º 79,
Reitoria - Livro 200(SUP.D.MTO) - registros n.º 117 a n.º 125, Reitoria - Livro
200(SUP.D.PRC) - registros n.º 62 a n.º 109, Reitoria - Livro 200(SUP.D.PTB) - registros n.º
21 a n.º 35, Reitoria - Livro 200(SUP.D.PEP) - registros n.º 27 a n.º 44, Reitoria - Livro
200(SUP.D.SRT) - registros n.º 79 a n.º 119, Reitoria - Livro 200(SUP.D.RGT) - registros n.º
25 a n.º 39, Reitoria - Livro 200(SUP.D.SLT) - registros n.º 62 a n.º 124, Reitoria - Livro
201(SUP.D.SCL) - registros n.º 293 a n.º 340, Reitoria - Livro 200(SUP.D.SBV) - registros n.º
144 a n.º 167, Reitoria - Livro 200(SUP.D.SJC) - registros n.º 25 a n.º 75, Reitoria - Livro
200(SUP.D.SRQ) - registros n.º 183 a n.º 196. A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias, no endereço:
https://www.ifsp.edu.br/component/content/article/121-assuntos/ensino/ensino-
botao/1083-editais-pre

São Paulo, 6 de abril de 2022.
ADALTON MASALU OZAKI

Reitor
Em Exercício

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP
PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DIRETORIA DE DADOS E GESTÃO ACADÊMICA
COORDENADORIA DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -
IFSP, CNPJ 10.882.594/0001-65, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n.º 1.095,

de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 89 diplomas no período de
21/05/2019 até 06/08/2021, no(s) seguintes(s) livro(s) de registro(s) e sequências
numéricas: Reitoria - Livro 200(SUP.D.CTD) - registros n.º 05 a n.º 95. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço:
https://www.ifsp.edu.br/component/content/article/121-assuntos/ensino/ensino-
botao/1083-editais-pre

São Paulo, 6 de abril de 2022.
ADALTON MASALU OZAKI

Reitor
Em Exercício

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Instituto Federal de São Paulo, gerenciador da ATA (UASG 158154), com fundamento no
art. 14, do Decreto 7.892/13, torna público as Atas de Registro de Preços para eventual
Aquisição de CONSUMO - ABSORVENTES, vinculado ao Pregão Eletrônico 23-2022 e seus
anexos, itens vide Resultado por Fornecedor no Portal de Compras do Governo Fe d e r a l ,
processo 23305.003535.2022-27, com vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura da Ata.
Ata de Registro de Preços nº 49
Fornecedor: ONIX-BRASIL COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 02.119.775/0001-06
Data de Assinatura: 31/03/2022
Valor Total do(s) Item(ns): R$ 685.440,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - UASG 158134

Nº Processo: 23290000423202140. Objeto: Aquisição de materiais especiais
para biblioteca. Total de Itens Licitados: 56. Edital: 07/04/2022 das 08h00 às 11h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisco Portugal, N. 150, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-00025-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 05/04/2022) 158134-26423-2021NE000067

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Readequar o valor da locação do imóvel aos preços praticados no mercado, após o laudo
de avaliação, fl. 846-859 , e anuência da contratada, fl.841 , conforme estipulado na
cláusula décima do contrato nº 27/2013, a qual estabelece a negociação entre as partes
para compatibilizar o aos preços do mercado de locação, quando ocorre desproporção ao
preço médio do mercado..

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2022).'

CAMPUS PROPRIÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 154681 - IFS-CAMPUS PROPRIA

Nº Processo: 23706.000186/2021-98.
Pregão Nº 20/2021. Contratante: INSTITUTO FED. DE SERGIPE - CAMPUS PROPRIA.
Contratado: 11.428.002/0001-00 - KADESCH CONSTRUCOES E TERCEIRIZACAO DE S E R V I CO S
DE MAO. Objeto: Contratação de serviços continuados de apoio administrativo, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados
no Instituto Federal de Sergipe - Campus Propriá.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/04/2022 a 04/04/2023. Valor
Total: R$ 97.405,96. Data de Assinatura: 01/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 26, DE 5 DE ABRIL DE 2022
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

Nos termos da legislação vigente, HOMOLOGO o resultado final dos candidatos

classificados na Seleção Simplificada para Contratação de Professores Substitutos, para atuar

nas áreas previstas no Edital nº 19/2022, conforme resultado apresentado pela Comissão

responsável pelo Processo de Seleção, em regime de 20 e 40 horas semanais conforme

disposto no edital de abertura.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042700099

99

Nº 80, quinta-feira, 27 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Leia-se:
Nos termos da legislação vigente, homologo o resultado final dos candidatos

classificados na seleção simplificada para contratação de professores substitutos, para
atuar nas áreas previstas no edital 19/2023 - campi Floresta, Petrolina, Salgueiro e Santa
Maria da Boa Vista, conforme resultado apresentado pela comissão responsável pelo
processo de seleção, em regime de 20 e 40 horas semanais.

Os demais itens permanecem inalterados.

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - UASG 158149

Nº Processo: 23302100012202339. Objeto: Aquisição parcelada de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) para o IF Sertão Pernambucano.. Total de Itens Licitados: 11.
Edital: 27/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Aristarco
Lopes,nº 240- Centro, Centro - Petrolina/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158149-5-00006-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 27/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/05/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO DERYSON FIGUEIREDO SAMPAIO
Equipe de Apoio ao Pregoeiro

(SIASGnet - 26/04/2023) 158149-23430-2023NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 9, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final dos processos seletivos simplificados, destinado à
contratação de professor substituto, conforme edital 09/2023, publicado no DOU em 17 de
fevereiro de 2023.

Edital nº 09/2023 - Campus Avançado Bom Sucesso
Área BS01 - Informática - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202310680000041 José Gelson Gonçalves 90.33

. 202310190000048 Bartolomeu Uender dos Santos 77.33

Área BS01 - Informática - Cotas Raciais

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202310190000048 Bartolomeu Uender dos Santos 77.33

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

EDITAL Nº 10, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final dos processos seletivos simplificados, destinado à
contratação de professor substituto, conforme edital 10/2023, publicado no DOU em 17 de
fevereiro de 2023.

Edital nº 10/2023 - Campus Rio Pomba
Área RP01 - Ciências Agrárias - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202310200000051 Annik Frasso Correa Klink 114.00

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

CAMPUS BARBACENA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº BC 26/2023
OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Barbacena
CONTRATADO: BARBARA NAYLA PINEIRO DE CASTRO PESSOA
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - DOUTORADO.
ÁREA: Letras
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais.
PROCESSO: 23355.000856/2023-65
VIGÊNCIA: 17/04/2023 a 15/10/2023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 158137

Número do Contrato: 9/2022.
Nº Processo: 23343.003119/2021-91.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG. Contratado: 03.049.886/0001-56
- FADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO, PESQUISA, ENSINO
PROF. Objeto: Retificação do valor global e do valor do custeamento do projeto, conforme a
seguir:

onde se lê:
4. Do preço
4.1. O valor global da contratação é de r$ 3.447.450,00 (três milhões, quatrocentos

e quarenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta reais).
4.1.1.1. O valor destinado ao custeamento do projeto será de r$ 3.274.950,00 (três

milhões, duzentos e setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais).
leia-se:
4. Do preço
4.1. O valor global da contratação é de r$ 3.447.400,00 (três milhões, quatrocentos

e quarenta e sete mil, quatrocentos reais).
4.1.1.1. O valor destinado ao custeamento do projeto será de r$ 3.274.900,00 (três

milhões, duzentos e setenta e quatro mil, novecentos reais).. Vigência: 10/06/2022 a
18/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.447.400,00. Data de Assinatura:
18/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2023).

CAMPUS MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2023 - UASG 158304

Nº Processo: 23345.000451/2023-46.
Inexigibilidade Nº 502/2023. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO.
Contratado: 043.194.736-80 - RENATA SEBASTIANA DOS SANTOS. Objeto: Contratação de
tutor, selecionado no edital 07/2023 - extensão - campus machado, com carga horária de
10 (dez) horas semanais.
Fundamento Legal: . Vigência: 04/04/2023 a 04/07/2023. Valor Total: R$ 2.160,00. Data de
Assinatura: 04/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2023 - UASG 158304

Nº Processo: 23345.000451/2023-46.
Inexigibilidade Nº 502/2023. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO.
Contratado: 041.805.875-05 - RAIMIRYS COSTA ROCHA SANTOS. Objeto: Contratação de
professora mediadora (libras), selecionada no edital 07/2023 - extensão - campus
machado, com carga horária de 5 (cinco) horas semanais.
Fundamento Legal: . Vigência: 04/04/2023 a 04/10/2023. Valor Total: R$ 3.000,00. Data de
Assinatura: 04/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 158304

Nº Processo: 23345.000451/2023-46.
Inexigibilidade Nº 502/2023. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO.
Contratado: 075.114.176-39 - KAMILLA TELLES CORREIA DE ARAUJO LIBERATO. Objeto:
Contratação de professora mediadora (libras), selecionada no edital 07/2023 - extensão -
campus machado, com carga horária de 5 (cinco) horas semanais.

Fundamento Legal: . Vigência: 04/04/2023 a 04/10/2023. Valor Total: R$ 3.000,00. Data de
Assinatura: 04/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2023 - UASG 158304

Nº Processo: 23345.000451/2023-46.
Inexigibilidade Nº 502/2023. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO.
Contratado: 842.342.299-20 - JOAO RICARDO FERRER. Objeto: Contratação de tutor,
selecionado no edital 07/2023 - extensão - campus machado, com carga horária de 10
(dez) horas semanais.
Fundamento Legal: . Vigência: 04/04/2023 a 04/07/2023. Valor Total: R$ 2.160,00. Data de
Assinatura: 04/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2023).

CAMPUS PASSOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154810

Número do Contrato: 7/2021.
Nº Processo: 23501.000520/2020-29.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS PASSOS. Contratado:
66.582.784/0001-11 - MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 07/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 26/04/2023 a 26/04/2024, nos termos do art. 57, iv , da
lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 26/04/2023 a 26/04/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 110.879,29. Data de Assinatura: 19/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154810

Número do Contrato: 6/2021.
Nº Processo: 23501.000520/2020-29.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS PASSOS. Contratado:
57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 06/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 26/04/2023 a 26/04/2024, nos termos do art. 57, iv , da lei n.º 8.666, de 1993..
Vigência: 26/04/2023 a 26/04/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.976,00. Data
de Assinatura: 04/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS - VISCONDE DA GRAÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 151895

Número do Contrato: 5/2022.
Nº Processo: 23341.002255.2022-65.
Pregão. Nº 2/2022. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/VISCONDE DA GRACA.
Contratado: 10.581.285/0001-55 - WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: O presente
termo adi1vo tem por objeto a primeira prorrogação por 12 (doze) meses do contrato nº
05/2022, conforme disposto em sua cláusula segunda e com fundamento no artigo 57,
inciso ii, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 23/05/2023 a 22/05/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 109.927,87. Data de Assinatura: 25/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2023).


